
 
 

 
Республика Татарстан 

СОВЕТ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА 
ДЖАЛИЛЬ САРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Татарстан Республикасы 
САРМАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
ҖƏЛИЛ ШƏҺƏР ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОК 

СОВЕТЫ 
 

ул. Ахмадиева, д.26, п. Джалиль, 423368 
Телефон: (85559) 31-0-97, 60-2-20, факс: 31-0-97 

E-mail: POSSOVETD@mail.ru 

Ахмадиев урамы, 26 йорт, Жəлил поселогы,423368 
Телефон: (85559 ) 31-0-97,60-2-20, факс: 31-0-

97 
E-mail: POSSOVETD@mail.ru 

                            
ОГРН 1021601312501 ИНН/КПП 1636001410/163601001 

 

 
  

 РЕШЕНИЕ                                                                                 КАРАР 
 24 июля 2019 года                                                                      №142 

 
 
«О внесении изменений в решение Совета 

поселка городского типа Джалиль Сармановского 
муниципального  района Республики Татарстан от 
14.09.2018 г. №102 «Об утверждении Положения 
«О порядке подготовки проведения схода граждан 
на территории муниципального образования 
«поселок городского типа Джалиль» 
Сармановского  муниципального района 
Республики Татарстан» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 №87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «поселок городского типа 
Джалиль» Сармановского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет поселка городского типа Джалиль Сармановского муниципального 
района Республики Татарстан,  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета поселка городского типа Джалиль 

Сармановского муниципального  района Республики Татарстан от 14.09.2018 
г. №102 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки проведения 
схода граждан на территории муниципального образования «поселок 
городского типа Джалиль» Сармановского  муниципального района 
Республики Татарстан» следующее изменение: 

 
1) п. 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4.1.Сход граждан правомочен при участии в нем более половины 

обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или 
поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность  



 
 

 
 


